
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.12.2018, 9/93234 

1 

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

7 декабря 2018 г. № 877 

О кадастровой оценке земель и признании 

утратившими силу некоторых решений  

Миорского районного исполнительного комитета 

На основании части четвертой статьи 88 Кодекса Республики Беларусь о земле 

Миорский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить результаты кадастровой оценки земель, земельных участков по виду 

функционального использования земель «производственная зона» на 1 июля 2018 г.: 

города Миоры согласно приложению 1; 

города Дисна Миорского района согласно приложению 2; 

сельских населенных пунктов Миорского района согласно приложению 3; 

расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ  

и дачных кооперативов Миорского района, согласно приложению 4. 

2. Признать утратившими силу: 

решение Миорского районного исполнительного комитета от 26 ноября 2010 г. 

№ 1152 «Об утверждении кадастровой стоимости 1 квадратного метра земель оценочных 

зон сельских населенных пунктов Миорского района» (Национальный реестр правовых 

актов Республики Беларусь, 2010 г., № 309, 9/36615); 

решение Миорского районного исполнительного комитета от 12 июля 2012 г. № 560 

«Об утверждении кадастровой стоимости 1 квадратного метра земель оценочных зон 

города Дисна и города Миоры» (Национальный правовой Интернет-портал Республики 

Беларусь, 11.08.2012, 9/52060); 

пункты 2–4 решения Миорского районного исполнительного комитета от 15 июля 

2016 г. № 470 «О кадастровой оценке земель, земельных участков» (Национальный 

правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.08.2016, 9/78020); 

пункты 3–5 решения Миорского районного исполнительного комитета от 23 июня 

2017 г. № 440 «О кадастровой оценке земель и внесении изменений в некоторые решения 

Миорского районного исполнительного комитета» (Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 15.07.2017, 9/84096); 

пункты 2–4 решения Миорского районного исполнительного комитета от 14 мая 

2018 г. № 333 «О кадастровой оценке земель и внесении изменений в некоторые решения 

Миорского районного исполнительного комитета» (Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 01.06.2018, 9/89533). 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на отдел 

землеустройства Миорского районного исполнительного комитета. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель И.В.Кузнецов 
    
Управляющий делами В.А.Драбо 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.12.2018, 9/93234 

2 

  Приложение 1 

к решению  

Миорского районного 

исполнительного комитета 

07.12.2018 № 877 

Результаты кадастровой оценки земель, земельных участков города Миоры  

по виду функционального использования земель «производственная зона»  

на 1 июля 2018 г. 

Номер оценочной зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель,  

земельных участков в оценочной зоне 

долларов США белорусских рублей 

1805767001 8,29 16,50 

1805767002 7,84 15,60 

1805767003 6,93 13,79 

1805767004 7,97 15,86 

1805767005 6,03 12,00 

1805767006 7,19 14,31 

1805767007 6,42 12,77 

1805767008 5,77 11,48 

1805767009 7,06 14,05 

1805767010 4,47 8,89 

  
Примечание. Дата кадастровой оценки 1 июля 2018 г. Курс доллара США, установленный 

Национальным банком Республики Беларусь на дату кадастровой оценки, составляет 1,9898 белорусского 

рубля. 

  

  Приложение 2 

к решению  

Миорского районного 

исполнительного комитета 

07.12.2018 № 877 

Результаты кадастровой оценки земель, земельных участков города Дисна 

Миорского района по виду функционального использования земель 

«производственная зона» на 1 июля 2018 г. 

Номер оценочной зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных 

участков в оценочной зоне 

долларов США белорусских рублей 

1805768001 2,89 5,75 

1805768002 2,18 4,34 

1805768003 2,63 5,23 

1805768004 2,18 4,34 

  
Примечание. Дата кадастровой оценки 1 июля 2018 г. Курс доллара США, установленный 

Национальным банком Республики Беларусь на дату кадастровой оценки, составляет 1,9898 белорусского 

рубля. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.12.2018, 9/93234 

3 

  Приложение 3 

к решению  

Миорского районного 

исполнительного комитета 

07.12.2018 № 877 

Результаты кадастровой оценки земель, земельных участков,  

сельских населенных пунктов Миорского района по виду функционального 

использования земель «производственная зона» на 1 июля 2018 г. 

Номер оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость  

1 квадратного метра земель, 

земельных участков в 

оценочной зоне 

Описание оценочной зоны 

долларов 

США 

белорусских 

рублей 

категория 

населенного 

пункта 

наименование 

населенного пункта 

наименование 

сельсовета 

1805851001 0,19 0,38 агрогородок Папшули Заутьевский 

1805860001 0,25 0,50 агрогородок Цветино Заутьевский 

1805819001 0,31 0,62 деревня Бухалово Заутьевский 

1805821001 0,25 0,50 деревня Гаевка Заутьевский 

1805822001 0,26 0,52 деревня Галенчино Заутьевский 

1805824001 0,20 0,40 деревня Голомысло Заутьевский 

1805825001 0,22 0,44 деревня Гусаки Заутьевский 

1805826001 0,25 0,50 деревня Дворица Заутьевский 

1805827001 0,19 0,38 деревня Доньки Заутьевский 

1805828001 0,19 0,38 деревня Дуброво Заутьевский 

1805830001 0,38 0,76 деревня Залоницкие Заутьевский 

1805829001 0,24 0,48 деревня Заутье Заутьевский 

1805831001 0,29 0,58 деревня Кадушки Заутьевский 

1805832001 0,24 0,48 деревня Климяты Заутьевский 

1805833001 0,32 0,64 деревня Ковалево Заутьевский 

1805834001 0,26 0,52 деревня Ковзаны Заутьевский 

1805835001 0,17 0,34 деревня Козловцы Заутьевский 

1805836001 0,32 0,64 деревня Колотушково Заутьевский 

1805837001 0,20 0,40 деревня Коптево Заутьевский 

1805838001 0,12 0,24 деревня Крупенище Заутьевский 

1805839001 0,21 0,42 деревня Курляндики Заутьевский 

1805840001 0,22 0,44 деревня Кухаренки Заутьевский 

1805841001 0,25 0,50 деревня Лыска Заутьевский 

1805842001 0,24 0,48 деревня Мазурино Заутьевский 

1805843001 0,25 0,50 деревня Малиновка Заутьевский 

1805844001 0,21 0,42 деревня Мальковичи Заутьевский 

1805845001 0,26 0,52 деревня Метлы Заутьевский 

1805847001 0,15 0,30 деревня Моназыль Заутьевский 

1805848001 0,38 0,76 деревня Моняково Заутьевский 

1805850001 0,31 0,62 деревня Остевичи Заутьевский 

1805852001 0,31 0,62 деревня Подвинье Заутьевский 

1805853001 0,26 0,52 деревня Рандари Заутьевский 

1805854001 0,23 0,46 деревня Румполье Заутьевский 

1805855001 0,22 0,44 деревня Рунды Заутьевский 

1805856001 0,20 0,40 деревня Сачивки Заутьевский 

1805857001 0,20 0,40 деревня Соловьи Заутьевский 

1805858001 0,26 0,52 деревня Стрелица Заутьевский 

1805859001 0,22 0,44 деревня Тишино Заутьевский 

1805862001 0,21 0,42 деревня Шатравки Заутьевский 

1805863001 0,25 0,50 деревня Шиманщино Заутьевский 

1805865001 0,22 0,44 деревня Шишки Заутьевский 

1805820001 0,20 0,40 хутор Волково Заутьевский 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.12.2018, 9/93234 

4 

1805823001 0,26 0,52 хутор Гатовщина Заутьевский 

1828059001 0,26 0,52 хутор Дисненский Рубеж Заутьевский 

1805846001 0,27 0,54 хутор Млынарово Заутьевский 

1805849001 0,25 0,50 хутор Нивье Заутьевский 

1805861001 0,22 0,44 хутор Черепы Заутьевский 

1805864001 0,23 0,46 хутор Шимки Заутьевский 

1805788001 3,27 6,51 агрогородок Подьельцы Миорский 

1806275001 0,74 1,47 агрогородок Черессы Миорский 

1806240001 0,20 0,40 деревня Амбросенки Миорский 

1805770001 0,32 0,64 деревня Белорусская Миорский 

1805771001 2,59 5,15 деревня Блажки Миорский 

1806241001 0,30 0,60 деревня Большая Глиновка Миорский 

1806242001 0,27 0,54 деревня Большая Ковалевщина Миорский 

1806243001 0,28 0,56 деревня Босяные Миорский 

1805772001 0,32 0,64 деревня Возовники Миорский 

1806245001 0,22 0,44 деревня Вороньки Миорский 

1805774001 0,99 1,97 деревня Гирьяты Миорский 

1806247001 0,45 0,90 деревня Грецкие Миорский 

1805775001 0,47 0,94 деревня Дворное Село Миорский 

1806248001 0,17 0,34 деревня Денисово Миорский 

1805778001 2,07 4,12 деревня Загорье Миорский 

1806251001 0,48 0,96 деревня Захарни Миорский 

1805779001 0,40 0,80 деревня Канахи Миорский 

1805780001 0,34 0,68 деревня Картавые Миорский 

1806252001 0,23 0,46 деревня Козлы Миорский 

1806256001 0,74 1,47 деревня Литовчики Миорский 

1806258001 0,28 0,56 деревня Малая Ковалевщина Миорский 

1806259001 0,18 0,36 деревня Малявки Миорский 

1806260001 2,01 4,00 деревня Масевцы Миорский 

1806261001 3,00 5,97 деревня Матюки Миорский 

1806262001 0,17 0,34 деревня Мнюхи Миорский 

1805784001 2,86 5,69 деревня Наталино Миорский 

1806263001 0,74 1,47 деревня Новое Село Миорский 

1806264001 0,25 0,50 деревня Новые Крюки Миорский 

1806265001 0,33 0,66 деревня Патеенки Миорский 

1805785001 0,33 0,66 деревня Пестуны Миорский 

1805786001 3,27 6,51 деревня Плейки Миорский 

1805787001 0,51 1,01 деревня Подгайцы Миорский 

1806266001 0,18 0,36 деревня Поляки Миорский 

1806267001 2,59 5,15 деревня Птицкие Миорский 

1805790001 0,61 1,21 деревня Свердлы Миорский 

1805791001 0,34 0,68 деревня Селище Миорский 

1806268001 0,40 0,80 деревня Силово Миорский 

1805792001 3,25 6,47 деревня Станулево Миорский 

1806270001 0,26 0,52 деревня Старые Крюки Миорский 

1805793001 0,27 0,54 деревня Стефаново Миорский 

1806271001 0,17 0,34 деревня Суховержье Миорский 

1806272001 0,74 1,47 деревня Сушки Миорский 

1806273001 0,53 1,05 деревня Татары Миорский 

1805795001 0,40 0,80 деревня Тилевцы Миорский 

1806274001 0,23 0,46 деревня Франополь Миорский 

1805797001 0,38 0,76 деревня Юнцы Миорский 

1806276001 0,33 0,66 деревня Якубовщина Миорский 

1806244001 0,42 0,84 хутор Вильново Миорский 

1806246001 0,20 0,40 хутор Горовцы Миорский 

1806249001 0,17 0,34 хутор Дульские Миорский 

1805777001 2,11 4,20 хутор Жугеровщина Миорский 

1805781001 0,38 0,76 хутор Колганово Миорский 

1805782001 0,61 1,21 хутор Крыштули Миорский 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.12.2018, 9/93234 

5 

1806253001 0,24 0,48 хутор Крючки Миорский 

1806254001 0,16 0,32 хутор Кучняры Миорский 

1806255001 0,42 0,84 хутор Липовка Миорский 

1806257001 0,32 0,64 хутор Малая Глиновка Миорский 

1805783001 1,81 3,60 хутор Миорки 2 Миорский 

1805789001 2,34 4,66 хутор Раковые Миорский 

1806269001 0,71 1,41 хутор Славщизна Миорский 

1805794001 0,26 0,52 хутор Сухие Миорский 

1805796001 0,26 0,52 хутор Чеховщина Миорский 

1805884001 0,22 0,44 агрогородок Николаёво Николаёвский 

1805867001 0,22 0,44 деревня Арханово Николаёвский 

1805869001 0,14 0,28 деревня Баранчики Николаёвский 

1805870001 0,18 0,36 деревня Барсуки Николаёвский 

1805871001 0,15 0,30 деревня Барсучино Николаёвский 

1805872001 0,18 0,36 деревня Баслаки Николаёвский 

1805873001 0,15 0,30 деревня Беляны Николаёвский 

1805874001 0,16 0,32 деревня Бондарцы Николаёвский 

1805875001 0,14 0,28 деревня Брушки Николаёвский 

1806090001 0,27 0,54 деревня Бушево Николаёвский 

1806091001 0,28 0,56 деревня Бычинщина Николаёвский 

1805876001 0,13 0,26 деревня Глинские Николаёвский 

1806096001 0,27 0,54 деревня Горки 1 Николаёвский 

1806097001 0,30 0,60 деревня Горки 2 Николаёвский 

1805878001 0,15 0,30 деревня Денисово Николаёвский 

1806102001 0,29 0,58 деревня Дорожковичи Николаёвский 

1805880001 0,18 0,36 деревня Копыльщино Николаёвский 

1806109001 0,22 0,44 деревня Косабуки Николаёвский 

1805881001 0,13 0,26 деревня Липатино Николаёвский 

1805882001 0,12 0,24 деревня Липно Николаёвский 

1805885001 0,22 0,44 деревня Новинцы Николаёвский 

1805886001 0,15 0,30 деревня Окунево Николаёвский 

1805887001 0,16 0,32 деревня Рудня Николаёвский 

1805888001 0,13 0,26 деревня Савченки Николаёвский 

1805890001 0,18 0,36 деревня Ситьково 2 Николаёвский 

1805891001 0,17 0,34 деревня Соколово Николаёвский 

1805892001 0,13 0,26 деревня Стальмаково Николаёвский 

1805893001 0,16 0,32 деревня Турчино Николаёвский 

1806133001 0,22 0,44 деревня Федорцы Николаёвский 

1805894001 0,12 0,24 деревня Федосово Николаёвский 

1805895001 0,17 0,34 деревня Шантырево Николаёвский 

1806139001 0,27 0,54 деревня Шараги Николаёвский 

1805868001 0,14 0,28 хутор Балабошки Николаёвский 

1805877001 0,19 0,38 хутор Демидово Николаёвский 

1805879001 0,17 0,34 хутор Ельно Николаёвский 

1805883001 0,19 0,38 хутор Луговцы Николаёвский 

1805889001 0,23 0,46 хутор Ситьково 1 Николаёвский 

1806132001 0,25 0,50 хутор Ульщино Николаёвский 

1805896001 0,17 0,34 хутор Якубово Николаёвский 

1806141001 0,25 0,50 хутор Яново Николаёвский 

1805937001 0,25 0,50 агрогородок Новгороды Новопогостский 

1827608001 0,38 0,76 агрогородок Чепуки Новопогостский 

1805898001 0,55 1,09 деревня Барсучина Новопогостский 

1805899001 0,20 0,40 деревня Белевцы Новопогостский 

1805902001 0,19 0,38 деревня Висяты Новопогостский 

1805903001 0,40 0,80 деревня Войтково Новопогостский 

1805904001 0,21 0,42 деревня Волковщина Новопогостский 

1805906001 0,44 0,88 деревня Горяне Новопогостский 

1805907001 0,21 0,42 деревня Дворище Новопогостский 

1805908001 0,27 0,54 деревня Деверки Новопогостский 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.12.2018, 9/93234 

6 

1805909001 0,25 0,50 деревня Денисы Новопогостский 

1805910001 0,26 0,52 деревня Дехтяры Новопогостский 

1805914001 0,30 0,60 деревня Заборье Новопогостский 

1805923001 1,20 2,39 деревня Катилово Новопогостский 

1805918001 1,65 3,28 деревня Клетов Двор Новопогостский 

1805922001 0,22 0,44 деревня Колоницы Новопогостский 

1805924001 0,23 0,46 деревня Красное Новопогостский 

1805925001 0,21 0,42 деревня Крюковщина Новопогостский 

1805926001 0,26 0,52 деревня Кублищина Новопогостский 

1805927001 0,26 0,52 деревня Купчелево Новопогостский 

1805934001 0,30 0,60 деревня Милейки Новопогостский 

1805935001 0,24 0,48 деревня Мотевки Новопогостский 

1805936001 0,20 0,40 деревня Наволока Новопогостский 

1805938001 0,29 0,58 деревня Новый Погост Новопогостский 

1805939001 0,17 0,34 деревня Овсянка Новопогостский 

1805943001 0,20 0,40 деревня Острово Новопогостский 

1805948001 0,18 0,36 деревня Рамелевщина Новопогостский 

1805950001 0,26 0,52 деревня Смолевцы Новопогостский 

1805951001 0,16 0,32 деревня Снеги Новопогостский 

1805952001 0,20 0,40 деревня Соболевщина Новопогостский 

1805954001 0,21 0,42 деревня Старый Погост Новопогостский 

1805957001 1,01 2,01 деревня Томки Новопогостский 

1805959001 0,22 0,44 деревня Усовцы Новопогостский 

1805960001 0,22 0,44 деревня Фроловщина Новопогостский 

1805965001 0,22 0,44 деревня Юнделово Новопогостский 

1805901001 0,36 0,72 хутор Валенторовщина Новопогостский 

1805905001 0,26 0,52 хутор Галиевщина Новопогостский 

1805911001 0,24 0,48 хутор Дубовка Новопогостский 

1805912001 1,81 3,60 хутор Дубошинский Двор Новопогостский 

1805915001 1,65 3,28 хутор Зарецкие Новопогостский 

1805917001 0,29 0,58 хутор Змитраки Новопогостский 

1805919001 0,23 0,46 хутор Клибовщина Новопогостский 

1805920001 0,21 0,42 хутор Ковалевщина Новопогостский 

1805928001 0,21 0,42 хутор Лесное Новопогостский 

1805930001 0,21 0,42 хутор Майоровщина Новопогостский 

1805931001 0,88 1,75 хутор Малость Новопогостский 

1805932001 0,24 0,48 хутор Матвеевцы Новопогостский 

1805933001 0,34 0,68 хутор Махировка Новопогостский 

1805940001 0,23 0,46 хутор Ольховка Новопогостский 

1805941001 0,51 1,01 хутор Осовые Новопогостский 

1805942001 1,75 3,48 хутор Остров Новопогостский 

1805944001 0,22 0,44 хутор Погнойки Новопогостский 

1805945001 0,25 0,50 хутор Подольховка Новопогостский 

1805946001 0,41 0,82 хутор Позняки Новопогостский 

1805947001 0,18 0,36 хутор Пустошка Новопогостский 

1805949001 0,21 0,42 хутор Румище Новопогостский 

1805963001 0,71 1,41 хутор Черевик Новопогостский 

1805969001 0,19 0,38 деревня Борково Перебродский 

1805970001 1,10 2,19 деревня Буково Перебродский 

1805971001 0,22 0,44 деревня Буяново Перебродский 

1805972001 0,18 0,36 деревня Воробьево Перебродский 

1805977001 3,47 6,90 деревня Дворище Перебродский 

1805978001 0,20 0,40 деревня Дедино Перебродский 

1805983001 0,19 0,38 деревня Заболотье Перебродский 

1805984001 0,20 0,40 деревня Заполосье Перебродский 

1805985001 0,25 0,50 деревня Зачеревье Перебродский 

1805986001 1,97 3,92 деревня Игнатики Перебродский 

1805987001 0,88 1,75 деревня Каменполье Перебродский 

1805989001 0,14 0,28 деревня Кореники Перебродский 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.12.2018, 9/93234 

7 

1805991001 0,24 0,48 деревня Кричево Перебродский 

1805992001 0,20 0,40 деревня Лебедево Перебродский 

1805994001 0,24 0,48 деревня Линковщина Перебродский 

1805996001 0,26 0,52 деревня Малявки Перебродский 

1805997001 1,93 3,84 деревня Мартиновцы Перебродский 

1805998001 3,47 6,90 деревня Мельница Перебродский 

1805999001 3,47 6,90 деревня Миорки 2 Перебродский 

1806001001 0,22 0,44 деревня Мурашки Перебродский 

1806003001 0,22 0,44 деревня Нивники Перебродский 

1806004001 0,20 0,40 деревня Осада Дедино Перебродский 

1806005001 0,26 0,52 деревня Перебродье Перебродский 

1806006001 0,24 0,48 деревня Петкуны Перебродский 

1806009001 0,22 0,44 деревня Подявы Перебродский 

1806011001 0,37 0,74 деревня Русское Село Перебродский 

1806015001 0,25 0,50 деревня Хороброво Перебродский 

1805979001 0,19 0,38 деревня Хутор Дедино Перебродский 

1806018001 0,16 0,32 деревня Явтерешки Перебродский 

1806020001 0,37 0,74 деревня Яново Перебродский 

1805967001 0,18 0,36 хутор Алейники Перебродский 

1805968001 0,26 0,52 хутор Апанасенки Перебродский 

1805974001 0,31 0,62 хутор Гентово Перебродский 

1805975001 1,93 3,84 хутор Гизуны Перебродский 

1805973001 0,23 0,46 хутор Горушка Перебродский 

1805976001 0,18 0,36 хутор Гуры Дроздовы Перебродский 

1805981001 0,21 0,42 хутор Дрозды Перебродский 

1805993001 0,82 1,63 хутор Леоновцы Перебродский 

1805995001 0,21 0,42 хутор Липницы Перебродский 

1806000001 0,32 0,64 хутор Морозы Перебродский 

1806007001 0,12 0,24 хутор Пилюченки Перебродский 

1806010001 0,24 0,48 хутор Придорожье Перебродский 

1806012001 0,13 0,26 хутор Рутковщина Перебродский 

1806013001 0,14 0,28 хутор Свидерщина Перебродский 

1806014001 0,22 0,44 хутор Федосовщина Перебродский 

1806016001 0,19 0,38 хутор Хмельники Перебродский 

1806017001 0,32 0,64 хутор Щелно Перебродский 

1806021001 0,16 0,32 хутор Ясиновщина Перебродский 

1806038001 0,25 0,50 агрогородок Идолта Повятский 

1806056001 0,29 0,58 агрогородок Повятье Повятский 

1806023001 0,19 0,38 деревня Александрина Повятский 

1806024001 0,39 0,78 деревня Александрово Повятский 

1806026001 0,18 0,36 деревня Бабарики Повятский 

1806030001 0,16 0,32 деревня Вята Повятский 

1806031001 0,19 0,38 деревня Демские Повятский 

1806034001 0,16 0,32 деревня Дорожки Повятский 

1806035001 0,18 0,36 деревня Драгуны Повятский 

1806036001 0,26 0,52 деревня Дубовка Повятский 

1806037001 0,22 0,44 деревня Ермолово Повятский 

1805808001 0,25 0,50 деревня Кисляки Повятский 

1806040001 0,17 0,34 деревня Козаково Повятский 

1805810001 0,19 0,38 деревня Латыши Повятский 

1806042001 0,69 1,37 деревня Латышонки Повятский 

1806044001 0,29 0,58 деревня Луповщина Повятский 

1806045001 0,15 0,30 деревня Междуречье Повятский 

1806046001 0,25 0,50 деревня Милашово Повятский 

1806048001 0,25 0,50 деревня Новое Село Повятский 

1806052001 0,32 0,64 деревня Орцы Повятский 

1806054001 0,19 0,38 деревня Паташня Повятский 

1826513001 0,20 0,40 деревня Понижники Повятский 

1806057001 0,25 0,50 деревня Попки Повятский 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.12.2018, 9/93234 

8 

1806058001 0,17 0,34 деревня Прудники Повятский 

1805814001 0,19 0,38 деревня Путиново Повятский 

1806060001 0,27 0,54 деревня Рачнево 1 Повятский 

1806061001 0,26 0,52 деревня Рачнево 2 Повятский 

1806062001 0,25 0,50 деревня Рудаки Повятский 

1806064001 0,25 0,50 деревня Рыбачки Повятский 

1806066001 0,21 0,42 деревня Сочнево Повятский 

1806067001 0,36 0,72 деревня Стайки Повятский 

1806068001 0,19 0,38 деревня Сташули Повятский 

1806070001 0,33 0,66 деревня Стретово Повятский 

1806072001 0,17 0,34 деревня Суромщина Повятский 

1806073001 0,19 0,38 деревня Тарараки Повятский 

1806074001 0,23 0,46 деревня Тилевщина Повятский 

1806075001 0,29 0,58 деревня Тычки Повятский 

1806076001 0,24 0,48 деревня Урбаново Повятский 

1806077001 0,16 0,32 деревня Чемяры Повятский 

1806079001 0,19 0,38 деревня Чернявцы Повятский 

1806080001 0,32 0,64 деревня Чурилово Повятский 

1806081001 0,15 0,30 деревня Чурилово Дальнее Повятский 

1806082001 0,25 0,50 деревня Шалтины Повятский 

1806084001 0,23 0,46 деревня Якужи Повятский 

1806025001 0,22 0,44 хутор Антоново Повятский 

1806027001 0,29 0,58 хутор Борки Повятский 

1806028001 0,62 1,23 хутор Борсучино Повятский 

1806029001 0,18 0,36 хутор Буково Повятский 

1806032001 0,24 0,48 хутор Дерипорты Повятский 

1806033001 0,33 0,66 хутор Дехтярево Повятский 

1806039001 0,18 0,36 хутор Каменка Повятский 

1806041001 0,22 0,44 хутор Коснаревщина Повятский 

1806043001 0,36 0,72 хутор Лепещина Повятский 

1805812001 0,25 0,50 хутор Лысогорка Повятский 

1806047001 0,37 0,74 хутор Новички Повятский 

1806049001 0,31 0,62 хутор Новый Двор Повятский 

1806050001 0,20 0,40 хутор Облятово Повятский 

1806051001 0,30 0,60 хутор Окунево Повятский 

1806055001 0,32 0,64 хутор Пацево Повятский 

1806063001 0,17 0,34 хутор Рыбаки Повятский 

1806069001 0,24 0,48 хутор Столяровщина Повятский 

1806071001 0,23 0,46 хутор Судники Повятский 

1806078001 0,26 0,52 хутор Чернилово Повятский 

1806083001 0,25 0,50 хутор Шнурки Повятский 

1806131001 0,27 0,54 агрогородок Турково Турковский 

1806088001 0,21 0,42 деревня Березово Турковский 

1806094001 0,27 0,54 деревня Вянужа Турковский 

1806095001 0,24 0,48 деревня Галиново Турковский 

1806098001 0,26 0,52 деревня Горовцы Турковский 

1806099001 0,18 0,36 деревня Горовые Турковский 

1806100001 0,25 0,50 деревня Дворище Турковский 

1806101001 0,25 0,50 деревня Демешки Турковский 

1806103001 0,21 0,42 деревня Дригучи Турковский 

1806104001 0,24 0,48 деревня Заболотье Турковский 

1806106001 0,26 0,52 деревня Иваньки Турковский 

1806111001 0,20 0,40 деревня Красновцы Турковский 

1806112001 0,18 0,36 деревня Липанты Турковский 

1806113001 0,23 0,46 деревня Малышево Турковский 

1806114001 0,23 0,46 деревня Мастище Турковский 

1806115001 0,21 0,42 деревня Олещенцы Турковский 

1806116001 0,18 0,36 деревня Пекотино Турковский 

1806117001 0,20 0,40 деревня Переслово Турковский 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.12.2018, 9/93234 

9 

1806119001 0,23 0,46 деревня Поженьки Большие Турковский 

1806121001 0,20 0,40 деревня Пруды Турковский 

1806122001 0,25 0,50 деревня Рагульцы Турковский 

1806123001 0,22 0,44 деревня Рекуны Турковский 

1806127001 0,20 0,40 деревня Столярово Турковский 

1806128001 0,26 0,52 деревня Супорница Турковский 

1806130001 0,27 0,54 деревня Тимошково Турковский 

1806134001 0,21 0,42 деревня Фролово Турковский 

1806135001 0,23 0,46 деревня Хомичи Турковский 

1806136001 0,25 0,50 деревня Хороково Турковский 

1806137001 0,22 0,44 деревня Хотьково Турковский 

1806138001 0,27 0,54 деревня Церковляне Турковский 

1806087001 0,24 0,48 хутор Беденка Турковский 

1806092001 0,22 0,44 хутор Верещаки Турковский 

1806093001 0,25 0,50 хутор Видоки Турковский 

1806107001 0,26 0,52 хутор Козюково Турковский 

1806110001 0,20 0,40 хутор Кравченки Турковский 

1806158001 0,62 1,23 агрогородок Узмёны Узмёнский 

1805799001 0,17 0,34 деревня Барсуки Узмёнский 

1806143001 0,26 0,52 деревня Барсуки-2 Узмёнский 

1805800001 0,28 0,56 деревня Бредево Узмёнский 

1806145001 0,35 0,70 деревня Брижинки Узмёнский 

1806146001 0,25 0,50 деревня Бурелом 1 Узмёнский 

1806147001 0,19 0,38 деревня Виногроды Узмёнский 

1805801001 0,20 0,40 деревня Гвардейская Узмёнский 

1805802001 0,35 0,70 деревня Дворчаны Узмёнский 

1805803001 0,26 0,52 деревня Долгиново Узмёнский 

1805805001 0,25 0,50 деревня Зайцево Узмёнский 

1805807001 0,25 0,50 деревня Ильмовики Узмёнский 

1806150001 0,19 0,38 деревня Клемино Узмёнский 

1805811001 0,21 0,42 деревня Леонполь Узмёнский 

1805813001 0,22 0,44 деревня Мальцы Узмёнский 

1806154001 0,35 0,70 деревня Пересловка Узмёнский 

1806155001 0,27 0,54 деревня Переслово Узмёнский 

1805815001 0,18 0,36 деревня Скакуны Узмёнский 

1805816001 0,76 1,51 деревня Слобода Узмёнский 

1805817001 0,20 0,40 деревня Старое Грудиново Узмёнский 

1806157001 0,62 1,23 деревня Труды Узмёнский 

1805806001 0,25 0,50 хутор Звонки Узмёнский 

1805809001 0,24 0,48 хутор Ковальки Узмёнский 

1806148001 0,19 0,38 хутор Козельки Узмёнский 

1806152001 0,25 0,50 хутор Липово 1 Узмёнский 

1806153001 0,27 0,54 хутор Липово 2 Узмёнский 

1806156001 0,62 1,23 хутор Полщизно Узмёнский 

1806238001 0,26 0,52 агрогородок Язно Язненский 

1806160001 0,26 0,52 деревня Авласенки Язненский 

1806161001 0,24 0,48 деревня Амбросенки Язненский 

1806162001 0,22 0,44 деревня Балаи Язненский 

1806169001 0,21 0,42 деревня Босянки 2 Язненский 

1806170001 0,22 0,44 деревня Босянки 3 Язненский 

1806172001 0,20 0,40 деревня Воронки Язненский 

1806173001 0,21 0,42 деревня Горовцы Язненский 

1806176001 0,23 0,46 деревня Дорожки Язненский 

1806177001 0,22 0,44 деревня Драньки Язненский 

1806179001 0,27 0,54 деревня Жойдики Язненский 

1806181001 0,22 0,44 деревня Заборье Язненский 

1806183001 0,21 0,42 деревня Зеленый Лог Язненский 

1806185001 0,23 0,46 деревня Ист Язненский 

1806186001 0,17 0,34 деревня Казинка Язненский 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.12.2018, 9/93234 

10 

1806187001 0,25 0,50 деревня Калачи Язненский 

1806188001 0,20 0,40 деревня Калиновое Язненский 

1806189001 0,22 0,44 деревня Канцерово Язненский 

1806190001 0,20 0,40 деревня Караси Язненский 

1806192001 0,24 0,48 деревня Килепово Язненский 

1806197001 0,26 0,52 деревня Крошнево Язненский 

1806198001 0,26 0,52 деревня Кулаки Язненский 

1806199001 0,26 0,52 деревня Куриловичи Язненский 

1806200001 0,26 0,52 деревня Лонщино Язненский 

1806205001 0,22 0,44 деревня Немирово Язненский 

1806206001 0,17 0,34 деревня Новое Село Язненский 

1806207001 0,18 0,36 деревня Обухово Язненский 

1806208001 0,22 0,44 деревня Овечки Язненский 

1806210001 0,22 0,44 деревня Парадни Язненский 

1806211001 0,26 0,52 деревня Пашнино Язненский 

1806212001 0,22 0,44 деревня Плиговки Язненский 

1806213001 0,21 0,42 деревня Проселковичи Язненский 

1806214001 0,26 0,52 деревня Пуговки Язненский 

1806215001 0,27 0,54 деревня Пучковские Язненский 

1806219001 0,18 0,36 деревня Сельцо 1 Язненский 

1806220001 0,20 0,40 деревня Сельцо 2 Язненский 

1806221001 0,18 0,36 деревня Сергейчики Язненский 

1806223001 0,23 0,46 деревня Сквирцы Язненский 

1806225001 0,20 0,40 деревня Соколовщина Язненский 

1806228001 0,24 0,48 деревня Спигальщино Язненский 

1806229001 0,22 0,44 деревня Субочево Язненский 

1806230001 0,21 0,42 деревня Угольники Язненский 

1806232001 0,23 0,46 деревня Черкасово Язненский 

1806234001 0,19 0,38 деревня Шараги Язненский 

1806237001 0,27 0,54 деревня Щербицкие Язненский 

1806164001 0,21 0,42 хутор Блошники Язненский 

1806167001 0,21 0,42 хутор Бор-Поляна Язненский 

1806174001 0,23 0,46 хутор Горовые 1 Язненский 

1806178001 0,23 0,46 хутор Жерствянка Язненский 

1806193001 0,22 0,44 хутор Кобяки Язненский 

1806194001 0,23 0,46 хутор Козельские Язненский 

1806195001 0,27 0,54 хутор Королевские 1 Язненский 

1806196001 0,22 0,44 хутор Красняне Язненский 

1806201001 0,26 0,52 хутор Лукашевщина Язненский 

1806203001 0,22 0,44 хутор Михали Язненский 

1806209001 0,21 0,42 хутор Ольховка Язненский 

1806218001 0,18 0,36 хутор Свирки Язненский 

1806222001 0,26 0,52 хутор Сивицкие Язненский 

1806224001 0,28 0,56 хутор Сойчино Язненский 

1806227001 0,19 0,38 хутор Сорочино Язненский 

1806235001 0,20 0,40 хутор Шиманщино Язненский 

  
Примечание. Дата кадастровой оценки 1 июля 2018 г. Курс доллара США, установленный 

Национальным банком Республики Беларусь на дату кадастровой оценки, составляет 1,9898 белорусского 

рубля. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.12.2018, 9/93234 

11 

  Приложение 4 

к решению  

Миорского районного 

исполнительного комитета 

07.12.2018 № 877 

Результаты кадастровой оценки земель, земельных участков,  

расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ  

и дачных кооперативов Миорского района, по виду функционального 

использования земель «производственная зона» на 1 июля 2018 г. 

Номер оценочной зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра 

земель, земельных участков в оценочной зоне Наименование сельсовета 

долларов США белорусских рублей 

1805818001 0,21 0,42 Заутьевский 

1827466001 1,43 2,85 Миорский 

1827466002 0,24 0,48 Миорский 

1805866001 0,14 0,28 Николаёвский 

1805897001 0,84 1,67 Новопогостский 

1805897002 0,19 0,38 Новопогостский 

1805966001 1,37 2,73 Перебродский 

1805966002 0,25 0,50 Перебродский 

1806022001 0,21 0,42 Повятский 

1806085001 0,19 0,38 Турковский 

1805798001 0,26 0,52 Узмёнский 

1806159001 0,19 0,38 Язненский 

  
Примечание. Дата кадастровой оценки 1 июля 2018 г. Курс доллара США, установленный 

Национальным банком Республики Беларусь на дату кадастровой оценки, составляет 1,9898 белорусского 

рубля. 

  


